3

ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний  по проекту решений
1. «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан №211 от 15.06.2022 года, а именно: в разделе 3.13 зона «Ж-1.1» - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) основные виды разрешенного использования  дополнить видом разрешенного использования: - «Ведение огородничества».
2. «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу с. Кушнаренково, ул. Сельская, д. 28 с кадастровым номером 02:36:150602:1984 с вида «Жилая застройка» на вид «Для индивидуального жилищного строительства»;

	с. Кушнаренково,
ул. Островского д.23  здание администрации сельского поселения Кушнаренковский сельсовет

	                                21 ноября 2022 года

Ведущий публичных слушаний:  Ахмадалина А.Ф. глава сельского поселения Кушнареноквский сельсовет, председатель комиссии.
Секретарь комиссии – Саетова Г.И. управляющий делами администрации  сельского поселения   Кушнаренковский сельсовет.
Слушали Ахмадалину А.Ф. –  председатель  комиссии. Председателем Совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет были вынесены постановления:
1. от 20.10.2022 г. № 10-16 о проведение общественных обсуждений по вопросу: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан №211 от 15.06.2022 года, а именно: в разделе 3.13 зона «Ж-1.1» - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) основные виды разрешенного использования  дополнить видом разрешенного использования: - «Ведение огородничества».
2. от 24.10.2022 г. № 10-17 о проведение общественных обсуждений по вопросу: «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу с. Кушнаренково, ул. Сельская, д. 28 с кадастровым номером 02:36:150602:1984 с вида «Жилая застройка» на вид «Для индивидуального жилищного строительства».
Организация и проведение публичных слушаний возложена на комиссию совета  сельского поселения по подготовке  проектов решений Совета  сельского поселения.
Публичные слушания по проекту решения совета сельского поселения  проводятся по инициативе совета сельского поселения муниципального района Кушнаренковский район. Совет поручил мне, как председателю комиссии Совета  сельского поселения по подготовке проекта решения Совета по данному вопросу, провести это мероприятие.
     На публичных слушаниях принимает  участие: Арсланов Ф.Ф. главный архитектор муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан;
Всего явилось 8 человек.
Ахмадалина А.Ф. предлагает публичные слушания по проекту решения совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан №211 от 15.06.2022 года, а именно:
в разделе 3.13 зона «Ж-1.1» - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) основные виды разрешенного использования  дополнить видом разрешенного использования: - «Ведение огородничества».
Ахмадалина А.Ф. Уважаемые товарищи!
На общественные обсуждения  заявлений  на выступление не поступило.
Утверждается следующий порядок работы слушаний.
Для выступлений предоставляется время до 10 минут, для информаций – до 5 минут, для справок – до 3 минут. Решения принимать открытым голосованием. Работу завершить без перерыва.
Проголосовало:
За  -  8
Против -  нет
Воздержался - нет
Решение принято.
Ахмадалина А.Ф. предлагает публичные слушания по проекту решения совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу с. Кушнаренково, ул. Сельская, д. 28 с кадастровым номером 02:36:150602:1984 с вида «Жилая застройка» на вид «Для индивидуального жилищного строительства».
Ахмадалина А.Ф. Уважаемые товарищи!
На общественные обсуждения  заявлений  на выступление не поступило.
Утверждается следующий порядок работы слушаний.
Для выступлений предоставляется время до 10 минут, для информаций – до 5 минут, для справок – до 3 минут. Решения принимать открытым голосованием. Работу завершить без перерыва.
Проголосовало:
За  -  8
Против -  нет
Воздержался - нет
Решение принято.
Ахмадалина А.Ф. Кто еще желает выступить с предложениями?
Если нет других предложений, ставлю на голосование. Кто за то, чтобы  прекратить прения, прошу голосовать.
Проголосовало:
За -  8
Против -  нет
Воздержался - нет
Решение принято.
Комиссия Совета внесет на рассмотрение совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан проект решения Совета муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан:
1. «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан №211 от 15.06.2022 года, а именно:
в разделе 3.13 зона «Ж-1.1» - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) основные виды разрешенного использования  дополнить видом разрешенного использования: - «Ведение огородничества»;
[bookmark: _GoBack]2. «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу с. Кушнаренково, ул. Сельская, д. 28 с кадастровым номером 02:36:150602:1984 с вида «Жилая застройка» на вид «Для индивидуального жилищного строительства».
Возражений нет? Спасибо!
Публичные слушания по проекту решения совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  объявляются закрытыми.

Председатель комиссии                                                          Ахмадалина А.Ф.